
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 3/2021 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 8. 2. 2021 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:10
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 3/2021:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2021
3. Informace o činnosti OÚ
4. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. za rok 2020
5. Schválení uzavření nájemní smlouvy na byt v Domě seniorů
6. Žádost o vyřazení nepotřebného majetku z evidence
7. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě na zakázku rekonstrukce VO Kostelec u Holešova, místní část Karlovice,
rozšíření světelných bodů
8. Žádost o vyjádření obce ke stavbě "Rodinný dům p.č. 172"
9. Jmenování zástupců zřizovatele do konkursní komise, pověření tajemníka konkursní komise a jmenování
konkursní  komise
10. Nabídky na provedení prací
11. Oznámení o ukončení pracovního poměru
12. Program zasedání ZO č. 17
13. Účetní odpisové plány
14. Vnitřní platový předpis  zaměstnavatele a vnitřní směrnice pro poskytování benefitů pro zaměstnance
15. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci v teritoriu obcí Kostelec u Holešova - Karlovice v roce 2020
16. Diskuze - různé
17. Termín schůze RO č. 4/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 3/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3R/2021 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

2/2R/2021 RO schvaluje napojení dešťové kanalizace  zajišťující odvedení srážkových vod ze střech garáží
na pozemcích p.č. 437/19, 437/20, 437/21, 437/22 a 437/23 k.ú Kostelec u Holešova na stávající kanalizační
přípojku na p.č. 757 k. ú. Kostelec u Holešova v majetku obce (dle předložené PD). Práce provede na vlastní
náklady žadatel - stanovisko RO poskytnuto žadateli
3/2R/2021 RO schvaluje vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž - konkursní řízení vyhlášeno a zveřejněno 1.2.2021, rozeslány
žádosti o stanovení členů konkursní komise

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2021

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti OÚ

- dokončeny práce na zakázce rozšíření světelných bodů VO Karlovice, 8.2. provedena přejímka prací
-  protokolárně ukončena veřejnoprávní  kontrola Krajského úřadu Zlínského kraje,  jejímž předmětem byla
investiční  dotace na na nákup DA pro JSDH, kontrolou nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně
- na MV HZS zasláno finanční vypořádání dotace na nákup DA pro JSDH
- 26.1. odeslána na TS Holešov žádost o uplatnění slevy za likvidaci TKO
- objednáno ošetření stromů na návsi u firmy MT-ARbo (Miroslav Tobolík)
 - 29.1. na KÚ ZK zaslána žádost o dotaci na elektrocentrálu pro JSDH
- 1.2. proběhlo jednání a terénní prohlídka s f. Sisko ve věci provedení prací na opravě chodníků v rámci
reklamace prací prováděných dle PD a dalších souvisejících prací, které nebyly součásti prací v PD a budou
uhrazeny obcí, na které bude předložen nabídkový rozpočet
- 5.2. podepsány SOD na zakázky rekonstrukce kotelny ZŠ a vzduchotechnika ve ŠK a ZŠ -vestavba schodiště
s vítězi VŘ.
 - žádost o dotaci na udržovací práce na kapli v Karlovicích nebude zatím podána, alokace byla vyčerpána
30 min.  po  otevření  možnosti  podávání  žádostí,  podle  sdělení  administrátora  je  možnost,  že  bude letos
vyhlášeno 2. kolo

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
28.1. žádost zastupitele P.Žůrka o veškeré dokumenty vzájemné komunikace s ÚOOÚ minimálně v rozsahu
dopisu přijatého obcí 22.12.2020 -  ve vyřízování 
29.1. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 2/2021 
včetně všech příloh a prezenční listiny -  ve vyřízování

29.1.  obdržela  Obec  od  ÚOOÚ informaci  o  odložení  věci  související  se  souladem konání  Obce  Kostelec
u Holešova se zákonem o svobodném přístupu k informacím a s obecným nařízením o ochraně osobních údajů,
nebyly shledány důvody k zahájení řízení z moci úřední

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. za rok 2020

RO byla předložena Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. za rok 2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací dle zákona
106/1999 Sb. za rok 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Schválení uzavření nájemní smlouvy na byt v Domě seniorů

O volný byt č. 8 v Domě seniorů má zájem pan ***, který má od 13.11.2019 podanou žádost. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v Domě seniorů s panem
*** od 1.3.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3R/2021 bylo schváleno.

Volné byty k pronájmu jsou aktuálně č. 7 a 45,  byty č.  12 a  37 budou budou vyklizeny během února 2021. 
Prověřením aktuálních žadatelů bylo potvrzeno, že aktuálně nemají o přidělení bytu zájem, ale chtějí  být
nadále vedení v evidenci.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje starostku obce připravením textu inzerátu na pronájem bytů
v Domě seniorů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3R/2021 bylo schváleno.

6. Žádost o vyřazení nepotřebného majetku z evidence

Ředitelka  MŠ  Kostelec  u  Holešova  doručila  na  OÚ  Kostelec  u  Holešova  žádost  o  vyřazení
nepotřebného majetku, které je součástí vybavení MŠ, z evidence. Seznam majetku doložila na vyřazovacích
protokolech č. 01/2021 a 02/2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vyřazení nepotřebného majetku  z vybavení  MŠ Kostelec
u Holešova dle  vyřazovacích protokolů č. 01/2021 a 02/2021 z evidence. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3R/2021 bylo schváleno.

7. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě na zakázku rekonstrukce VO Kostelec u Holešova, místní část
Karlovice, rozšíření světelných bodů.

RO byl  předložen  ke  schválení  soupis  víceprací  a  méněprací,  které  jsou  předmětem úpravy  ceny  prací
v dodatku č. 1 ke smlouvě na zakázku rekonstrukce VO Kostelec u Holešova, místní část Karlovice, rozšíření
světelných bodů.

Před hlasováním o usnesení k tomto bodu radní Tomáš Marek oznámil, že nebude hlasovat.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na zakázku rekonstrukce VO Kostelec
u Holešova, místní část Karlovice, rozšíření světelných bodů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3R/2021 bylo schváleno.

8. Žádost o vyjádření obce ke stavbě "Rodinný dům p.č. 172"

(Jedná se o novostavbu RD na  p. č.  172, k.ú. Kostelec u Holešova, stavebník ***.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí se stavbou  "Rodinný dům p.č. 172", dle předložené projektové
dokumentace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/3R/2021 bylo schváleno.

9. Jmenování zástupců zřizovatele do konkursní komise, pověření tajemníka konkursní komise a
jmenování konkursní komise

RO jako zástupce zřizovatele příspěvkové organizace  Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
určuje 2 členy konkursní komise do konkursního řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje Mgr. Jindřicha Suralu, Kostelec u Holešova 298, 768 43 Kostelec
u Holešova  členem konkursní komise  za  zřizovatele pro konkursní řízení  na ředitele/ředitelku
příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3R/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje RNDr. Marcelu Pospíšilíkovou, Karlovice 301, 768 43 Kostelec
u Holešova členem konkursní komise  za  zřizovatele pro konkursní řízení  na ředitele/ředitelku
příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3R/2021 bylo schváleno.

RO jako zástupce zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
pověří tajemníka konkursní komise.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje Bc. Zdeňka Klesnila, 768 43 Kostelec u Holešova č.p. 193,  funkcí
tajemníka konkursní komise  pro konkursní řízení  na ředitele/ředitelku
příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/3R/2021 bylo schváleno.

Starostka informovala  RO,  že  na základě rozeslaných žádostí  byly  všemi  obeslanými  subjekty  jmenováni



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

zástupci do konkursní komise pro volbu ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž. V příloze je dokument se seznamem navržených členů konkursní komise. První
zasedání komise je stanoveno na 16.3.2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje konkursní komisi pro volbu ředitele/ředitelky
příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/3R/2021 bylo schváleno.

10. Nabídky na provedení prací

Nabídka na zajištění administrace VŘ na rekonstrukci tělocvičny v ZŠ Kostelci u Holešova od firmy Dobrá
zakázka.  Zadávací dokumentace bude předložena ZO na nejbližším zasedání ZO.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídku na zajištění administrace VŘ na rekonstrukci
tělocvičny v ZŠ Kostelci u Holešova od firmy Dobrá zakázka. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Nabídka  na  zajištění  autorského  a  technického  dozoru  na  zakázce  Rekonstrukce  školní  kotelny  a
vzduchotechnika školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova od firmy UPOSS spol. s r.o.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje prověřit výši cenové nabídky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/3R/2021 bylo schváleno.

11. Oznámení o ukončení pracovního poměru

29.1.2021 bylo starostce obce oznámeno ukončení pracovního poměru *** k datu 31. 12. 2021. Situaci je nutné
řešit tak, aby bylo možné s dostatečným předstihem zaškolit na funkci *** nového pracovníka, tzn. nejpozději
v průběhu 2.Q. r. 2021 vyhlásit výběrové řízení s předpokládaným nástupem nového pracovníka nejpozději
od 1.9.2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí oznámení o ukončení pracovního poměru
*** k 31.12.2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Program zasedání ZO č. 17

RO projednala návrh programu zasedání ZO č. 17



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

13. Účetní odpisové plány

RO byl předložen účetní odpisový plán obce Kostelec u Holešova na rok 2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní odpisový plán obce Kostelec u Holešova na rok 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/3R/2021 bylo schváleno.

RO byl předložen odpisový plán DHM v majetku příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec u Holešova,
okres Kroměříž na rok 2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje odpisový plán DHM v majetku příspěvkové organizace Základní
škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž na rok 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/3R/2021 bylo schváleno.

14. Vnitřní platový předpis zaměstnavatele a vnitřní směrnice pro poskytování benefitů pro
zaměstnance

RO byl předložen aktualizovaný "Vnitřní platový předpis zaměstnavatele č. 1/2021"  Obce Kostelec
u Holešova.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje "Vnitřní platový předpis zaměstnavatele č. 1/2021"  Obce
Kostelec u Holešova .

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/3R/2021 bylo schváleno.

RO byl předložen "Vnitřní předpis zaměstnavatele č. 2/2021 - Vnitřní směrnice pro poskytování benefitů pro
zaměstnance - stravenkového paušálu"

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje "Vnitřní předpis zaměstnavatele č. 2/2021 - Vnitřní směrnice pro
poskytování benefitů pro zaměstnance - stravenkového paušálu"

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/3R/2021 bylo schváleno.

15. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci v teritoriu obcí Kostelec u Holešova - Karlovice v roce
2020

RO byla předložena zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci v teritoriu obcí Kostelec u Holešova - Karlovice
v roce 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci v teritoriu obcí
Kostelec u Holešova - Karlovice v roce 2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Diskuze - různé

Diskuze:
Pospíšilíková M. možnost natočení leteckého videa obce
Hlobil P. doporučuji realizovat

17. Termín schůze RO č. 4/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 4/2021 na 22.2.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/3R/2021 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


